



## Referat for repræsentantskabsmøde 2024 Viborg Vandråd

---

Mødetid og sted: 24-04-2024, Bøssemagervej 8, 8800 Viborg  
Kl. 19.30 – 21.00  
Referent: Morgan Hill – mhp@energiviborg.dk

---

### 1. Valg af dirigent

Allan Wieck-Hansen – Ørum Vandværk

Allan takker for valget og erklærer indkaldelsen til repræsentantskabsmødet lovlig.

### 2. Bestyrelsens beretning

Vedlagt som bilag

Arrangementer i 2023:

Fyraftensmøde hos Grundfos med 12 deltagere

Hedeselskabet med 12 deltagere

Temaaften om vandanalyse – Analytech, Viborg kommune med 30 deltagere

Deltagelse på Messe Aars

Deltagelse til Regionsvandrådsmøde

Energi Viborg Vand har genforhandlet aftalen med Eurofins – Vandrådets medlemmer er taget ud af processen ved juridiske problemstillinger.

Prisstrukturen for medlemmer af vandrådet fortsætter som i dag.

Der er ved at blive indhentet nye priser fra Analytech og Eurofins

Formanden appellerer medlemmerne til at bakke op om vandrådet. Der er brug for et stærkt vandråd. Ligeledes er det vigtigt at få betalt medlemskontingentet.

Der må gerne skubbes til nabovandværkerne, for også at få dem med i vandrådet.

(Ingen kommentarer til beretningen)

Bordet rundt.:

Ørum Vandværk – It-udfordringer, servernedbrud. Har valgt Frontmatic med serverhosting. Vandsamarbejde. Solceller, sikkerhed, Video alarm.

Låstrup-Nr. Rind Vandværk – Poul Johannesen/Morten – Nørre Rind. Kloakseparering har givet brud på ledninger. Udfordringer med respektafstand til kloakledninger. Priser på Vandprøver er dyre. Skiftet filtermateriale på ét filter.

Gammelstrup Vandværk– Uffe Schmidt – Vi er for små og prøvetagningen er dyr. Overlever på landbrugets aftag af vand.

Vorning Vandværk - Jens Lang – Prøvepriser er en belastning. Bøvler med kloakseparering. Har ikke hørt noget om omlægning af ledninger i forhold til kloakseparering. Nyt filter materiale.

Kvorning Vandværk – Poul Michael Blaabjerg Brixen. Der er kommet ny kasserer. Godt vandværk med 170 forbrugere og 30.000 m<sup>3</sup>. Færre landmænd tilkøbet. Indgået aftale med Geopartner om Ler2

Ny revisor, da den tidligere ikke vil arbejde med vandværker. Har lavet en 5-årig økonomisk plan. Har planer om at tage kalken ud af vandet.

Mønsted Vandværk – Kaj Kristensen/Bjarne Feddern - Renovering af deres vandværk og forventer at bliver færdige om 3 uger. Snarlig kloakseparering. Der skal skiftes hovedledninger. BNBO-problematik med én lodsejer. Ny boring.

Energi Viborg Vand – Mogens Knudsen - Overgravet ledninger – Ambitiøs Plan for grundvandsbeskyttelse for at reducere tilgang af nitrat og pesticider. Få udstykninger – nok at lave i driften samt renoveringer.

Vammen Vandværk – Jan Køster - 80.000 m<sup>3</sup> – 25 storforbrugere. Der ses på sammenslutning af Vammen, Løvel, Rødding Vandværker.

Sjørring Vandværk – 20.000 m<sup>3</sup> – 17.000 på en kunde – færdig med Ler2. Skal finde et nabovandværk at slå sig sammen med.

Frederiks Vandværk – Svend Erik Christensen – Kloaksepareringen er gået godt men planlægningen kunne være bedre fra kommunens side. 45 nye grunde - udskiftning af stophaner – BNBO er klar. Købt 4000 m<sup>2</sup>. Det har taget 1,5 år for tinglysning af BNBO "indkøbet", det er for lang tid. Nødforbindelsen med Skelhøje bruges ved omlægning, renovering osv. Der kommer evt. et fængsel, hvor Karup også kan forsyne til.

Bruunshåb Vandværk - Aage Visbæk – 250 forbrugere – BNBO-bøvl.

Bjarne Drongesen – Registrering af stophaner til Ler2. Målere udskiftet til elektroniske Kamstrup målere. Jagter et brud.

Sparkær Vandværk – Christian Grocott Ishøj – Kloakseparering har givet store regninger. Renovering af vandværker er forstående.

### **3. Regnskab til godkendelse**

Mogens Knudsen oplyser af kun et fåtal har betalt kontingent for 2023. Der sendes en mail til dem der ikke har betalt.

Det foreslås at kontingentet fastholdes. I 2023 tilkom nyt medlem

Der var Ingen spørgsmål til regnskabet.

	Indtægter	Udgifter
Startsaldo	21.512,17	
Kontingenter 13 x 300	3.900,00	
Renter - Jyske Bank	119,61	
Udgifter se bilager		8.415,75
	25.531,78	8.415,75
Slut saldo 2023		17.116,03

35 kontingenter er betalt i 2022  
18 kontingenter 2021 betalt i 2022  
13 kontingenter betalt i 2023

  
Kasserer

  
Revisor

#### 4. Budget/kontingent til godkendelse

Kontingentet fastholdes.

#### 5. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag.

#### 6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen

På valg til Bestyrelsen:

Jens Lang (Vorning Vandværk) – modtog genvalg

Poul Johannesen (Låstrup-Nr. Rind Vandværk) - modtog – genvalg

#### 7. Valg af revisor og revisorsuppleant

Genvalg af begge

#### 8. Eventuelt

Frederiks Vandværk – Gennemsnitforbrug pr. kunde ca.70m<sup>3</sup> – 1 kr. vil ikke betyde så meget pr kunde i betalingen til en vandfond.

Frederiks Vandværk spurgte om tiltag der gjordes, for at rekruttere flere medlemmer. Det er Jan Køster i gang med. Der kom et nyt medlem i 2023

Formanden oplyser at et fast m<sup>3</sup> tillæg (Flat-rate) til vandfonden, vil landmænd og storforbrugere blive ramt. Derfor kunne der ses på et differentieret m<sup>3</sup> tillæg i stedet.

Et vandværk udpumper 20.000 m<sup>3</sup> heraf 17.000 til en kunde. Det vil give udfordringer med fordelingen.